[image: image1.jpg]%R

— —

А Д М И Н И С Т РА ЦИ Я      В ОЛ О Д А Р С К О ГО    М У Н И Ц И П А Л Ь НО ГО    ОКРУГА
Н  И  Ж  Е  Г О Р  О Д С К О Й      О  Б  Л  А  С  Т  И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  28.07.2025                                                                                                 № 2411
Об утверждении Перечня мероприятий, осуществляемых на территории Володарского муниципального округа Нижегородской области в рамках проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!» в 2026 году
В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 22 декабря 2017 года № 945 «О реализации на территории Нижегородской области проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!» администрация Володарского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий, осуществляемых на территории Володарского муниципального округа Нижегородской области в рамках проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!» в 2026 году.
  2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Володарского муниципального округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, начальника управления по работе с территориями Савельева С.А.
Глава местного самоуправления                                                                 Д.В.Третьяков
Приложение № 1 к постановлению администрации Володарского муниципального округа Нижегородской области

от 28.07.2025 № 2411
Перечень мероприятий,

 осуществляемых на территории Володарского муниципального округа Нижегородской области в рамках проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!» в 2026 году
	№ п/п
	Территориальный отдел
	Наименование проекта

	1
	Володарск
	Благоустройство общественной территории под Аллею памяти в г. Володарск

	2

	Устройство водопровода по ул. Военный городок, г. Володарск

	3
	Решетиха
	Аллея памяти р.п. Решетиха

	4
	Ильиногорск
	Устройство детского игрового комплекса в р. п. Ильиногорск ул. Спортивная дом 6

	5

	Устройство детской игровой площадки севернее дома № 11 по ул.Угарова р.п.Ильиногорск

	6
	Ильино
	Ремонт дороги в дер. Ильина Гора (от дома 62 по дом 141) Володарского муниципального округа Нижегородской области

	7
	Мулино
	Благоустройство центральной площади ул.Гвардейская п.Мулино

	8

	Благоустройство центральной площади ул.Клубная с.Старково

	9
	Золино
	Благоустройство территории детского сада № 2 пос.Новосмолинский

	10
	Юганец
	Ремонт придомовой территории р.п.Юганец: ул. Парковая д.10, 16, ул. Северная д.5

	11
	Красная Горка
	Ремонт дорог в п. Дубки от ул. Луговая д. 23 до ул. Мопра д. 18; от ул. Новая д. 6а до ул. Дачная д. 1; по ул. Мопра д. 50а до д. 50

	12

	Благоустройство детской и спортивной площадки п. Красная Горка ул. Новосёлов д. 33

	13
	Смолино
	Благоустройство летней эстрады в парке по ул.1 Мая р.п.Смолино

	14
	Фролищи
	Ремонт дорожного покрытия автомобильной дороги, п.Фролищи, ул.Заводская

	15
	Центральный
	Ремонт придомовых территорий рп.Центральный ул.Школьная д.1 и д.2, ул.60 лет Октября д.1, ул. 60 лет Октября д.2